Pohľadávky voči bankám �,5� %  548 2�0  -  -  -  -  -  548 230

Pohľadávky voči klientom 7,97 %  467 4�6  1 274 068  9� 477  �  121 960  1 489  1 958 433

Cenné papiere k dispozícii na predaj 4,42 %  99 858  220 55�  417 677  179 248  2�0 �26  65 91�  1 213 575

Cenné papiere vykazované v reálnych

hodnotách cez výsledovku 4,57 %  120 682  �50 661  8 464  8� 926  �0 6�5  -  594 368

Spolu aktíva  4 233 393  1 845 282  519 618  263 177  382 921  91 544  7 335 935

Záväzky voči bankám 2,69 %  264 �99  -  -  -  -  -  264 399

Záväzky voči klientom �,5� %  � 064 416  764 494  454 806  765  -  4 082  4 288 563

Záväzky z dlhových cenných papierov 4,42 %  1 761 622  225 875  28 477  -  -  -  2 015 974

Spolu záväzky  5 090 437  990 369  483 283  765  -  4 082  6 568 936

rozdiel (857 044)  854 913  36 335  262 412  382 921  87 462  766 999

kumulatívny rozdiel (857 044) (2 131)  34 204  296 616  679 537  766 999

Analýza úrokovej citlivosti vychádza z predpokladu vzájomne odpovedajúceho pohybu výnosovej krivky. Dolu uvedená tabuľka

znázorňuje zmenu hodnoty zisku po zdanení a vlastného imania skupiny, pod vplyvom možnej zmeny úrokovej miery významných

mien.

tis. Sk vplyv na čistý zisk vplyv na vlastné imanie

2007

+ 0,5 % za všetky meny (656) (11 278)

- 0,5 % za všetky meny  656  11 7�0

2006

+ 0,5 % za všetky meny (690) (11 574)

- 0,5 % za všetky meny  690  11 991

(b) Menové riziko
Menové riziko je riziko zmeny hodnoty portfólií skupiny v dôsledku zmeny hodnôt výmenných kurzov a otvorených nezabezpeče-

ných pozícií. Skupina riadi menové riziko stanovením a denným monitorovaním maximálnych limitov otvorených pozícií bankovej

knihy v jednotlivých obchodovaných menách. Menové riziko obchodnej knihy je naviac limitované maximálnou rizikovou expozí-

ciou meranou modelom VaR. V nasledujúcich tabuľkách sú uvedené objemy aktív a záväzkov podľa jednotlivých hlavných mien

a z nich vyplývajúce nezabezpečené otvorené menové pozície k ultimu rokov 2007 a 2006.